
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДЕВЯНОСТО  ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

  

25 апреля 2014 года                                                                                      

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

Об утверждении схемы избирательных округов 

 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                       

(с изменениями и дополнениями), от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Законом Мурманской области от 13.11.2003 № 429-

01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления»   

(с изменениями), Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области (с изменениями          

и дополнениями), решением Островнинской территориальной избирательной комиссии 

от 19.11.2013 № 6/11 «О схеме избирательных округов», Совет депутатов ЗАТО                     

г. Островной 

решил: 

 

1. Утвердить схему избирательных округов муниципального образования                  

ЗАТО г. Островной на период с 2014 по 2023 годы. Приложения №№ 1, 2. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной:                 

- 19.03.2014 № 91-06 «Об утверждении схемы избирательных округов»; 

- от 01.11.2008 № 60-04 «Об утверждении схемы избирательных округов». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем 



 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной (www.zato-ostrov.ru). 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

25 апреля 2014 года 

№ 92-12 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                     Приложение № 1 к решению 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 25 апреля 2014 года № 92-12 
 

Схема избирательных округов муниципального образования ЗАТО г. Островной                  

на период с 2014 по 2023 годы 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

 

Число избирателей - 644. 

В округ включены избиратели, зарегистрированные по адресам: 

- ул. Североморская д. 1; 

- ул. Освобождения д. 1; 

- ул. Жертв Интервенции д. 3, 4; 

- ул. Адмирала Устьянцева д. 6, 9, 10, 12, 17, 19; 

- труднодоступные отдаленные местности (н.п. Лумбовка, н.п. Корабельное,                  

н.п. Святой Нос, н.п. Мыс-Черный, н.п. Маяк-Городецкий, н.п. Терско-Орловский 

Маяк). 

 

 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

 

Число избирателей – 738. 

В округ включены избиратели, зарегистрированные по адресам: 

- ул. Бессонова д. 4; 

- ул. Соловья д. 2, 5, 10, 11, 12, 13, 20, 22, 23. 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к решению 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

                                                                                                  от 25 апреля 2014 года № 92-12 

 

Графическая схема избирательных округов муниципального образования                          

ЗАТО г. Островной на период с 2014 по 2023 годы 

 

 

Пятимандатный избирательный округ №1 

 

Численность избирателей - 644 

20

1 4

3

4

8
6

4

А
д

м
и
н
.

ДС
№2

12

 1
0

17

19

9
7

5

1
1 1

3 1
5

Школа

Д Э У

Дом

культуры

4
6

8

1
Ш

к
о
л

а

10

17

6

Спорт.

школа

4

Б
а
с
с
е
й
н

2

Ц
е
н
т
р
.

к
о
т
е
л

.

Т
о
п
л

и
в
н
.

с
к
л

а
д

А
 Т

 П

К
о
м

м
ун

.
к
о
т
е
л

ь
н
а
я

ул. Гвардейская

ул
. 
У

с
т
ь
я
н
ц

е
в
а

ул
. 
С

е
в
е
р
о
м

о
р
с
к
а
я

ул. Советская

ул
. 
Н

а
го

р
н
а
я

1
3

Б П К

Б

ВК

 

 

 

 



 

 

 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

 

 

Численность избирателей - 738 

 

11

10

Г о с п и т а л ь

С
Ш

 2
84

13

12

11

9

9

каз 3

каз 7

каз 8

каз 4

каз 5

каз 1

каз 2

штаб
каз 6

стол. 1

те
х.

 з
д.

В Б

штаб

У
ТК

Т П

5

9

гост. кафе гост.

3

4

Д О Ф

5

23

4
3

1

101819

1020

2
21 22

17

14
15

16

6

7

8

П Б

У Ц

У
 Ц

У
С

ст
ол

. 2

Д Д Т

Сп. зал
Сп. зал

18

21

22

23

33
29

28

27

30

31

32
24

25
26

13

15

НС

8

6

М19

12
17

14

ГБ

16

ДС

19

20

П

ПК

ул. Соловья

ул
. Б

ес
со

но
ва

ш
та

б

 

 


